[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на стимулирование увеличения производства масличных культур

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие действующим законодательством, Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на стимулирование увеличения производства масличных культур, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 10 июля 2020 года № 254 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2021 года № 147,от 19 июля 2021 года № 260) следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 2 слова «планируемых к реализации и (или) отгрузке на собственную переработку» заменить словами «прироста объема производства»;

2) подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«3) в случае неисполнения получателем субсидий условий, предусмотренных подпунктами 5 и 6 пункта 6 настоящего Порядка – коэффициент 0,5, начиная с 1 января 2022 года – коэффициент 0,25, начиная с 1 января 2023 года – коэффициент – 0.»;
3) в абзаце четвертом пункта 10 слова «реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку» заменить словами«прироста объема производства».
4) в приложении № 2 слова «Количество планируемых к производству и отгрузке и (или) реализации масличных культур, тонн» заменить словами «Количество планируемого прироста объема производства масличных культур, тонн».
Губернатор Забайкальского края

А.М.Осипов